
DZIENNIK
DEPARTAMENTOWY RADOMSKI.

Nro.‘
W Radomiu dnia iyg-- Maia 1812.

Nro. 44t9* Prefekt Departamentu-Radomskiego.
T
^WW. Miniflrowie Spraw Wevynętrznych i Policyi Reskryptami sweini pod dniem 15 
Kwietnia! r. b. wydanemi, uwiadomili Prefeka. iż dla ułatwienia przedaży mięsa w Mieście 
Stołecznym Wars-zawie otworzona zoftała wolnie®,, iak z. niżey tu doliczonego Obwieszcze
nia Prezyb- •> Policyi Miaila Stołecznego Warszawy wyczytać można, czuwaiąc Prefekt 
nad dobrem ogólnymi Departamentu Adtninillracyi swey powierzonym, przedsięwziął uwia
domić o tym. wszyftkich Mieszkańców i zachęcić do spiesznego doprowadzenia na Targi 
do Miaila Warszawy Wołów, oraz rozmaitego- gatunku Bydła do rzezi zdatnego i metyli* 
ko o' cenie tegoż;, która wtey Stolicy aż nader wysoko> zoftała- podniesioną, zapewnić, ale. 
razem oświad-zyć, iż Targi są wcale wolne i od Rckwizycyi iakich bądź na Paigach wszel
kie bespieczeńlTwo z Arony Władzy mieyscowey zaręczone. Gdy więc wszelkie trudności 
W doprowadzeniu Bydła zdatnego do Rzezi, iuż zupełnie załatwionemi zoftały, śpieszę 
więc wykazać osobom maiącym Bydło' na sprzedaż oczy wille korzyści, ktorycli przy ła-> 
twey za gotowy pieniądz sprzedaży, i w wyższey- daleko- Cenie, niżeli w okolicach spo-r 
dziewać się można.. Radom duia 27 Kwietnia. 1812..

(podpisano). Małachowski.. . llafsmarm, Sekretarz Jenewlny.

Prezydent Policyi Miasta Stołecznego Warszawy.
Z powodu niedoftatku mięsa dozwala się każdemu bez wyłączenia sprzedaż onego w» 

ws^yflkięh gatunkach, \y Mieście Warszawie, niemniey wolno iell takowe ze wsiów sprosj .
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wadzać byleby tylko Podatek Skarbowy od Rzezi opłacony był, tiufżrjż, żeby waga spra
wiedliwa i przepisy Policyine zachowaneinl zoftały; przywożący atoli Mięso ze Wsiów i 
Miareczek maia się opatrzyć w zaświadczenie od BurmTltrzów w Miaflcczkacb, i WoytóiT 
we Wsiach w przyzwoitey formie z pieczęcią wydane, iako takowe mięso ze zdrowego 
pochodzi Bydła.— Dan w Warszawie w Biorzc Prezydenta Polićyi d u Kwietnia 1812 R- 

ZABŁOCKI. P. P. M. S. TK.
X. Królikowski, Sekretarz,

Nro. 4641. Prefekt Departamentu Radomskiego.
Oznączywszy nadzień 25 Maia r. b. publiczną Licytacyą, na doftarczenie materyałów 

pismienych dla Biorą Prefektury potrzebnych, takową do powszechney podaie wiadomości-, 
ażeby w dniu powyższym chęć Licytowania maiący, opatrzeni w Vadium Z|p. a5o, i kau- 
cyą Summie 1000 Złp. wyrównywaiąeą: w Sekretaryacie Generalnym ftawili się, gdzię. 
• kondycjach kontraktu blizszą powezmą Juformacyą. Radom dnia 12 Maia 1812.

(■podpisano) Małachowski. łiafsmann, Sekretarz Jcneralny.

Nro. 5849. Prefekt Departamentu Radomskiego.
Obwieszczenie względem Licytacyi Dóbr Narodowych Ekonomii Radzickiey w sposo

bie naftępuiącyin; " Jnlendentura Dóbr i Lasów Narodowych Departamentu Radomskie
go. W moc Reskyptu JVV. Radzcy Stanu Dyrektora Generalnego Dóbr i Lasów Narodo
wych z dnia 6 Maia r. b, Nro 1015 przeznaczaiącego Ekonomią Radzicką złożoną z fol
warków Radzickiego, Brudzówskicgo i Domaszyńskiego z przyległemi Wsiami do za- 
dzierżawienia od 1 Czerwca 1812 oznaymia się wszyftkim chęć zadzierżawicnia Dóbr po- 
znienionych maiącym, iż Licytacya tychże Dóbr w dniu 21 ni. i r b. o godzinie 9 ranney 
w Biorże Prześwietney Dyrekcyi Generalney Dóbr i Lasów Narodowych w "Warszawie od
bywać się będzie, życzący za tym otrzymania pomienioney Dzierżawy na Terminie powyż
szym opatrzeni zapewnieniem złożenia Kaucyi i Vadium czwartą część Summy na intratę 
wyciągnioney wynoszącym, ftawić się tnaią do Licyitacyi, gdzie i o warunkach kontrakto
wych i wyciągu Intratyjdoftatpczną powezmą wiadomość. — W Radomiu dnia 11 Maia 1812.' 
(podpisano) Kuszewski, Kołaczkowski, Z. S „ wszyftkirn do publiczney podaie wiado-i 
pieści. Radom dnia 12 Maia 1812 Roku.

(podpisano) Małachowski. Hajmcmń, Sety, Jcneralny,

Nro. 4811. Prefekt Departamentu Radomskiego.’
Lubo WW, Podprefektom każdego respectiue Powiatu, ftosownie względnie zmiany 

Stępia Kraiowego z dniem 1 Czerwca b. r. początek swoy maiącey, wydane ieft Rozpo
rządzenie, Skarb i Mieszkańców od szkody zabespieezaiące, ażtby iednak tym pewniej 
przez każdego zrozumianym zoftało, i nikt o zapadłej na oflatnim Sejmie zmiany Stęplo- 
Wcy, niewiadomością tłomaczyć się nie mógł, uznał potrzcbnćm nałlępuiące w Dzienniku’. 
Departamentowym umieścić obwieszczenie, iż

1. W moc Uftawy o opłatach Stęplowych na oflatnim Seymie'zapadłej, i Dekretu Nayia- 
śnieyszego Pana z dnia 14 Lutego r. t. wydanego w Dzienniku Departamentowym Nro 
13 ogłoszonego, kończy się używanie Papieru Stęplowego dotychczasowych Sortów i 
cen z dniem 3i Maia r. b. zaś z dniem 1 Czerwca r, t bierze początek używanie Pa
pieru Sęplowanego w gatunkach i Cenie przez Ulławę Scymowey Roku 1811 przepi
sanych, a Dekretem powyższym w Dzienniku Departamentowym dopiero rzeczonym, 
w dniu 29 Marca r, b. ogłoszonych.

2. Każdy więc prywatny, maiący Papier Stęplowy Sortów dotychczasowych zużycia wraz 
z dniem 31 Maia r. b wycliozący, może go zmienić na nowe Sorty teyźe samey war- 
tośii w Biórze głównym SZęplowyrn w składzie Departamentowym, iak się iuż w Dzień-

• w *nikli Departamentowym Nro 13 powiedziało.
3. Od lgo Czerwca r. b. exyftować będą Sorty Stęplowe:

a) W Papierze Stępia zwyczayricgo na całym .rkitszu ceny groszy 10 maiącym tylko 
ieden iStępel na czarno w śazodku pod wierzchem, który lcĄ przeznaczony do Xiąg 
głównych Bankierów, Kupców, i t. p do Zapozwów, Wypisów, Sutiiaiaryuszówj 
Indukt, Replik, Zaświadczeń Kwitów, Mandatów, Kommifsoriów, Protokołów lnda- 
gacyi i Obsigillacyi, Resigilacyi, Kuratel, Opiekuńftw, Aktów znania, uszanowania, 
Usamowolnicnia, Przysposobienia, Oppozycyi, Excepcyi,JAresztów, zgoła, do Wszel
kich (czynności Sądowych, Publicznych Adminiftracyinych Urzędowych i Układów 
prywatnych, na Exemplarze Duplikaty, tudzież do wyroków W iakieykolwiek bądź 
Iwftanc.yi zapadłych.

. b) Papier Stępia Szacunkowego różnych cen w formie całego Arkusza maiący n» Wierz
chu po prawey (tronie Cyfrę na czarno, a po lewey Cenę z Orłem, który winien bydi 
nż/Wany do Not, Proźb, Memoryałów, przełożeń, przędftawień, zasktyzeńi



doniesień, PIcnipotencyów, Paszportów za granicę do Extraktów, Skryptu, Obli 
gacyów, Zapisów; Zaftawów, Wosiów, Biletów handlowych, •Rewersów, Jraucyów 
Atteftów Meklcrskich: Rachunków Kupieckich, Aptekarskich, ftzemicilniczych, 1 
wszelkich innych krcdytorskich, podpis Dcbenta mających, do Konwenc.ybw, Umów, 
Kontraktów wszelakich, Aukcyów, Cefsyów, Tranzakcyów, Jntcrcyz, Zapisów, Do- 
-nacyów i Sukcefsyów. '

e) Stępel kosztów Sądowych w formie pół Arkusza różnych cen, maiący u'góry na 
śrzodku Herb Xięftwa z ceną na czarno, i na dole podobnyż Herb z ceną na czer
wono wybi ą, składać się maiący przy 'wpisie.

<Z) Papier Stępia Adminiftracyinego w formie arkuszowoy maiący na wierzchu po prawcy 
Aronie Koronę Królewską na czarno, a po lewey Orla z ceną, który używany bydź 
ma do Dyplomatów,"Patentów, Pozwoleń, Nominacyów, Konsensów, Potwierdzeń i t, d.

a) Stępel Kart podług używania i cen dotychczasowych, z tom rozróżnieniem, iż Kar
ty Pęlskie po Zł. 3 gr. 3 dotąd będące po Zł. 3 spełna od j Czerwca r. b. prze- 
dawane i kupowane bydź tnaią. ( •

fj Stępel Kalendarzy 10 groszy na Kraiowe, a ZJp. 2 na zagraniczne wszelkich języ
ków i Nazwisk!

g) Stępel Karyw formie Ćwiartki 2 Cyfrą po prawcy Aronie, a ceną po lewey na czer
wono wybitych.

4. Że każdy gatunek papieru Stęplowsnego powinien bydź używany podług właściwego 
przeznaczenia, a to pod karą nieważności niewłaściwie użytego Stępia.

£, Że tylko w sinych Składach Departamentowych i. DyArybucyach Skarbowych prze- 
dawa«y Papier Steplowańy bydź może, zaś każdy nie maiący od Dyrektora Skarbu 
upoważniania adoftrzeźony, z© przedaie papier Iłęplowany nawet prawdziwych Stępli 
podpadnie Konfiskacie na mocy Prawa,

6. Że każdemu wolno bydź Dyfirybulorem za śrzodkuiącym do tego upoważnieniem od 
W. Dyrektora Skarbu, składaiąc na zabezpieczenie, albo Kaucyą; albo za gotowe 
własne pieniądze Skład utrzymywać podeymuiąc się.

J. Że w małych Miaftach Dyftrybucyinc Składy zawierać będą Papier Stępia zwyczay- 

n9S°i ? PaP>cry Stępia szacunkowego, oraz Karty do gry, zaś w Miaftach Powiatowych
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i większych, prócz, sprtó;w.powyższych będzie Papier Stępia Kar, nakoniec w Skłądzie 
Departamentowym wsżyftkie gatunki i Ceny będą, Papier Stępia Adtniniftracyinege 
w samym tylko składzie Departamentowym kupiony bydź powinien.

1. Że Dyfti-ybutorów na.dgrodą pózoftanie. dotychczas praktykowany Procent 4/ioo.

■g. Że każdy donoszący' doflrzeżoną Kontrawencyą lub fałszowanie Stępli do Dyftrybu- 
łora-lub Urzędników .Sądowych, Admiińftracyinydi,Skrabowych, Policyinych , nad- 
grddy niezawodney spodziewać się może.

io. Że kai't do gry sprowadzać z zagranicy nie wolno "bez pozwolenia Miniftra Skarbu.
SI. Że sprowadzaiący do Krain ’za] Granicą Drukowane Kalendarze wszelkich języków*i 

nazwisk, powinni tak Komory Celne, jako i skład główny Stęplowy Departamentowy 
wprzódy o tym uwiadomić, ponieważ Komory Celne maią lozkaz takowe Druki do 
tegoż Składu wprofł przez Pocztę cdrefsować dla oftęplowania.

s?. Że drukujący w k.rai u . Kalendarze", Rubrjcclh, nie powinien: tych'przedawać inaezey 
sak po oftęplowaniu,

s3. Żc Kupcy, Bankierowię, Aptekarze i t.'p. obowiązani są mieć swoie Xięgi i Peg«- 
żftita. z Papierń •Aęplowanego złożone, z tą iednak dogodnością , że mogą posłać do Bio- 
ra -Sęplowanego w Warszawie ie en tylko arkusz pierwszy, dla przybicia na nim tyle 
Aępli i ; Kięga lub Regeftr ma z -iwi ra ; arkuszy, a OfficyaliftaSkarbovyy dó tego od W. 
Dyrektora Skarb l upoważniony, takowy pierwszy arkusz wszyć da dó Książki, i zapa- 
rafowawszy liczbę arkuszy, odpowiadającą ilości Stępli, ofiatiii arkusz pieczęcią Skar
bową oznaczy. '

14. Wszyftkim w Departamencie Urzędnikom i Officyaliftom zaleca się, a respectwe"WW. 
1’odprefektom, Prezydentowi Municypalnemu, Burmiltrzom, Sekretarzom i Dziennika
rzom, niomniey Woylom i ich zaiłępcom, aby przeftrzegali używąnia Papieru Stęplo- 
wego i pilnowali Kontrawcucyów Stęplowych ftosownie do Art. 21, Prawa Seymowego. 

Stosownie do powyższego Artykułu Prawa Sayinowcgo, na Kontrawentbw prywa
tnych, i na przepuszczających bezkarnie kontraweucyc Urzędników i Officyalidćpy, roz
ciągać karę mocne są wsżyftkie Władze Sąd®vye i Adminiftracyine, a nawet Urzędni
cy i Oflicyaliści Rządowi, a zatyin W .V". Podprefekci, Prezydent Municypalny, Bur- 
Biiftrze doniesienia' Kontrawcncyine przyjmować, i karać uięomieszkaią. Rckurs zaś

(
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[’ «d ich Decyzji ryprzcHOszcniu Zł. 3o do władzy Departamentowej Skarbowej do

zwala się.

16. A ponieważ Art. 8 Dekretu Nayiaśnieyszego Pana dozwolone ieft utrzymywanie na 
Papierze Stęplowym Książek Kwitowych, między wierzycielami, a Dłużnikami, oraz 
Właścicielami Dóbr i Domów, a ich Dzierżawcami i Lokatorami maiących się skła
dać z Arkuszy Stępia zwyczaynego mcio groszowego, każdy więc zatnieft pojedynczych 
Kwitów łatwemu zaronieniu podlegaiąeych, może się zaopatrzyć w podobne Książki 
Kwitowe, a uniknie iuż Kon trawencyi Stęplowey.

17. Prawo Scymowe wyłącza od opłaty Stępia ubogich Włościaninów i innych Uboftwa 
mieć poświadczone mogących przez Władze mieyscową Admirtiftracyiną z awizowa
niem właściwego Podprefekta, zaflrzega się więc wszyftkicli Adminifłracyą miejsco
wą w Miafłach i Gminach sprawujących o rygorze tegoż prawa rozciągnionyin, iż 
wydawca zaświadczenia nierzetelnego, Skarbową szkodę ze swego Majątku zalłąpi, i 
nadto karę Zł. ioo za pierwsze wykroczenie zapłacić będzie znaglony, a po drugńn 
wykroczeniu utrata Urzędu naftąpi,

18. Naoftatck poleca się wszyftkim Urzędnikom i Oflicyaliftom, 'ażeby pilną dawali U- 
wagę, iżby Sępel Admiuiftracyiny w przedmiotach Łaski prawem Sejmowym pofłano- 
wiony, a w iftccie samey znaczne dla Skarbu Doehodti zamierzający nie miał rzcczy- 
4viftcgo zawodu, znaiomość rzeczy, Osób i znaczeń połączona z urzędowaniem ftawi każ
dego Urzędnika w możności i obowiązku czuwania na Dochód tego rodzaiu, wktóryna 
dla innych wszelkich Officyaliftów byłaby za słabą.

jg. Stosownie do 13 Art. Dekretu Nayiaśnieyszego Pana, będą przez JW. Miniflra,Przy
chodów i Skarbu upoważnione Osoby, maiące odbywać Rewizje Aktów po Sądach i 
.Władzach Adminiflracyinych, tak Departamentowych iako i Powiatowych, niemniey 
w Prezydentów Municypalnych-, Iłurmiflrzów i Woytów, nikt przeto Rcwizyi tej 
wzbraniać nie może O czym każdy ninicyszćm się przeflrzega, iż w razie wynale- 
sienią Kontrawcncyi Osoby obwinione karze podlegać będą.

20, Na przypadek ognia i nicbespieczeńftwa tak względem składu Departamentowego, fa- 
ko leź składów Powiatowych i po Dyflrybucyach, Podprcfekci, Prezydenci Municy
palni, Burmiflrze, Woyci zadępcy ratmiek taki sam, iaki względem ratowa
nia Kali publicznych Rcgulgnj indu ięft urządzony dawać są obowiązani. Tymże Pr»i 
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aydentowi Municypalłłemu, Bu.rmifl.rzom, Woytonluhich zaflępcom oftatecznie poleea 
Prefekt, aby w przypadkach doflrzeżcnia falsyhkacyi Stęplów, wskazaną osobę przez 
doljrzcgaiących i Dyftrybutorów Stęplowych, ieżeli nie będzie osiadłą i Kaucyi nie 
■złoży pod ohserwacyą Policyjną natycinnialł wzięli, i w takowey tak długo utrzymy- • 
wali, dopóki Dyrektor Skarbu wątpliwości nie rozwiąże, lub dopóki Sąd Kryminalny 
mc zadysponuie pod swoją moc doftawienia oskarżonego. Te są przepisy Uftawy 
Soymowey o opłacie ftęplowey, które każdemu mieszkańcowi wiadomo, i przez niego 
ściśle zachowane bydż powinny. Radom dnia 29 Kwietnia 1812.

(Podpisano) Małachowski. Hajsmann, Sekr. Jenerałny,

Nro. 5554* Prefekt Departamentu Radomskiego.
Wezwany od Sądu Policyi preftey Powiatu Szydłowskiego, dnia 4 Maia r b. Nro 132* 

• nakazanie śledzenia Karola Minogórskiego, okropne morderftwo uduszenia Walentego 
Malarza, Wio cianina wsi Pałęgi, do Pańltwa Wulki Kłuckiey należącej, po dopełnionym 
morderflwie dnia 28 Kwietnia r. b: z rana z wsi Grzymałkowa zbiegłego. Zalecam wszy
ftkim Władzom Powiatowym, Adminiftracyi 110 - Policyjnym i Gminnym, aby tak okrutne
go Zbrodniarza według tu niżey dołączonego Opisania, iak najusilniej wszędzie śledzie, 
chwytać, schwytanych pod pewną i mocną ftrażą Sądowi rckwiruiącemu do Szydłowo* 
niezwłocznie doftawić ftarały się. Badom dnia 8 Maia 1812,

(podpisano) Małachow ski. Hajsmann, Sekretarz Jeneralny.

OPISANIE.
Osoby o Morderftwo obwinioney.

Karol Minogorski, mieniący się bydź z Litwy, Religii niewiadomey, do przechrzty 
podobny, wzroftu miernego Twarzy ospowatej pociągłey. włosów i oczów czarnych, lab 
około 4o maięey, miał na sobie w czasie ucieezki kórtkę i raytuzy płócienne z płótna 
agrzeonego wybielonego, boty Niemieckie bez sztylpów, i czapkę ftarą kapuzę z Barankiont 
czarnym i wierzchem granatowym. Umie czytać i pisać oraz mówi po Niemiecka, po
wiadał, iż był w Woysku Pruskim, pod ten czas trudnił się rąbaniem siągóflr i grabarką? 
oflalui icg° pobyt w Paiiftwie Wulki Kłuckiey za gaiowego.



( Dalszy ciąg Inflrukcyi dla Władz Skarbowych, względem pobo
ru Czopowego w Miaflach i Kontrollowania takowego.)

B. Dekret Kr i la Jegomotci Saskiego, XiaŹ£cia' I Warszawskiego * wydany tu Drizdme 
dnia 14 Lutego roku 1812,.

FREDERYK AUGUST z Bożr.y Ł.tski Król Saski, Niąźc-Warszawski, &c. &c.
W zamiarze dopełnienia Rawa na Scytnie dnia a3 Grudnia 1811 roku uchwalonego 

pod tytułem 'Czopowe Mieyskier na przełożenie Naszego Miniftra Przychodów i Skarbu, 
i po wysłuchaniu Naszey Rady Stanu, poflanowiliśmy i ftanowiemyt

ART. I. Nasz Minifter Przychodów i Skarbu, rozeszle do Prefektów Prawo względem. 
Czopowego Mieyskiego, z zaleceniem, aby ci Prezydentom i Burmistrzom, tudzież Ofticya- 
Wlom Policyjnym w mi altach nakazali afsyftowanie- Ofhcyaliftom Skarbowym; za ich we
zwaniem: przy zaprowadzeniu, i wykrnaniu tego. Prawa.

ART. II. Zaprowadzenie Podatku tego zacznie się..
a_) Od wymierzenia, ponumerowania, nproporeyonowania, kadek zacicrnnych, der gar- 

ców, czyli kotłów roboczych w gorzelniach, biorąc za zasadę kadkę od dwóchsct gar— 
cach Warszawskich do. zacierania korca mąki czyli szroty. •

i) Od wymierzenia kadzi zlewnych, oraz od uicdnollaynienia warów piwnych w Bro
warach. '

») Od Wymierzenia kadek syceniowych i kotła- watowego, w miodosytacln
(Dalzy ciąg potem,),

OBWIESZCZENIE.
Sprzedany z Nakazu Sprawiedliwości

Urna- 19 Maia 1812 Roku o godzinie gtey z rana w Mies'cie Zwoleniu,, w do tn«- muro
wanym Leyby Moskowicza ^iod Nrern 198 w Powiecie Kozieajekim, Departamencie Ra
domskim leżącym, sprzedawane będą więcey daiąecmu i przybicie otrzymującemu różne: 
Ruchomości i JEffekta składające się z zegara, komniody,. szaf, książek,, gorzałki, miodu „ 
wina,piwa dubeltowego, koni, krów &c. sukien zalradowant- Leybie Mosko wieżowi,, 
żądanie Kachału Zwoleńskiego, a to za- gotową zapłatą..

Dan. w Zwoleniw dnia 9 Maia. 1812- Roku'..
Antoni Stobiecki'p Komornik Trybunału Cywil Pie^z 

tuszey lnslaucyi Departamentu kiadomSkiego-


